ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 2235 ОТ 12.09.2018 г.

О внесении изменений в постановление администрации города Коврова Владимирской области от 24.01.2017 № 115 «Об утверждении «Административного регламента по исполнению государственной функции по лицензионному контролю предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории муниципального образования город Ковров Владимирской области»»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг» постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Коврова Владимирской области от 24.01.2017 № 115 «Об утверждении «Административного регламента по исполнению государственной функции по лицензионному контролю предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории муниципального образования город Ковров Владимирской области»» следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 7 подпунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1) истребовать в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 № 724-р, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы;»
1.2. Дополнить Раздел «1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» подразделом «Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, необходимых для осуществления государственной функции по лицензионному контролю предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами и достижения целей и задач проведения проверки» следующего содержания:
 «Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, необходимых для осуществления  государственной функции по лицензионному контролю предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами и достижения целей и задач проведения проверки

13.4. Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых в ходе проверки лично у проверяемого лицензиата:
1) документы и (или) информация, подтверждающие соблюдение лицензиатом требований, предусмотренных частью 2.3 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;
2) документы и (или) информация, подтверждающие исполнение лицензиатом обязанностей по договору управления многоквартирным домом, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации.
13.5. Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в ходе проверки в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в соответствии с межведомственным перечнем:
1) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости;
2) кадастровый план территории;
3) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц;
4) сведения из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города по экономике и финансам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города А.В.Зотов (
ЖП
 №
 00255
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ

ОБЛАСТИ № 223

5

ОТ 12.09.2018 г.

О внесении изменений в постановление

администрации

города Коврова

Владимирской области

от

24

.

0

1

.201

7

№

115

«Об утверждении

«А

дминистративного регламента

по

исполнени

ю

государственной

функции по

лицензионному

контрол

ю предпринимательской деятельности по

управлению многоквартирными домами

на территории муниципального образования

город

Ковров

Владимирской области

»

»

В целях приведения в соответствие с

постановлением Правительства от

16.05.2011 № 373 «О разработке и

утверждении административных регламентов

осуществления государственного контроля (надзора) и административных

регламентов предоставления государственных услуг

»

п

о

с

т

а

н

о

в

л

я

ю

:

1.

Внести в

п

риложени

е

к

постановлени

ю

администрации

города Коврова

Владимирской области от

24

.0

1

.201

7

№

115

«Об утверждении

«А

дминистративного регламента

по

исполнени

ю

государственной

функции по

лицензионному

контрол

ю предпринимательской деятельности по управлению

многоквартирными домами

на территории муниципального образования

город

Ковров

Владимирской области

»

»

следующие изменения:

1.1.

Дополнить пункт 7 подпунктом 11

.1

следующего содержания:

«11

.1

) истребовать в рамках межведомственного информационного

взаимодействия документы и (или)

информацию

, включенные в перечень

документов и (или) информации

, запрашиваемых и получаемых в рамках

межведомственного информационного взаимодействия

органами

государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля

при

организации и проведени

и проверок от иных государственных органов, органов

местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или

органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых

находятся эти документы и (или) информация, утвержденный распо

ряжением

Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 № 724

-

р,

от иных

государственных органов, органов местного самоуправления либо

подведомственных государственным органам или органам местного

самоуправления организаций, в распоряжении которых находя

тся эти

документы;»

1.

2

.

Дополнить

Р

аздел «1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ»

под

разделом

«

Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, необходимых для

осуществления

государственной

функции по

лицензионному

контрол

ю

предпринимательской деятельности по управлению

многоквартирными домами

и

достижения целей и задач проведения проверки

» следующего содержания:

«

Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, необходимых

для осуществления

государственной

функции по

лицензионному

контрол

ю

предпринимательской

деятельности по управлению многоквартирными домами

и

достижения целей и задач проведения проверки